
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota nr. : 2020-000022 Deventer, 11 februari 2020 
 
 
 

Besluit vaststelling en intrekking uitvoeringsbesluiten in verband met Verordening 
fysieke leefomgeving en Algemene plaatselijke verordening Deventer 

 
Burgemeester en wethouders van Deventer, 
De burgemeester van Deventer, 
ieder voor zover bevoegd, 

 
Gelet op artikelen 7.2.1, tweede en vierde lid, artikel 7.2.2, derde lid, 7.2.4, vierde lid en 7.4.2, 
derde lid, van de Verordening fysieke leefomgeving en artikelen 2:6, 2:7, 2:9, 2:10, vierde en 
vijfde lid, 2:31a, tweede lid, 2:48, eerste lid, 2:53, 2:73, eerste lid, 5:15 en 5:25, tweede lid, van 
de Algemene plaatselijke verordening Deventer, 

 
 

BESLUITEN 
 

1. De Nadere regels kabels en leidingen gemeente Deventer vast te stellen, onder 
voorbehoud dat de raad de Verordening fysieke leefomgeving vaststelt; 

2. De Nadeelcompensatieregeling kabels en leidingen gemeente Deventer vast te 
stellen, onder voorbehoud dat de raad de Verordening fysieke leefomgeving vaststelt; 

3. Het Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening Deventer vast te 
stellen, onder voorbehoud dat de raad de Algemene plaatselijke verordening Deventer 
vaststelt; 

4. De bij onderdelen 1 tot en met 3 vastgestelde besluiten bekend te maken gezamenlijk 
met de onder onderdelen 1 tot en met 3 genoemde verordeningen; 

5. Dat de Nadere regels kabels en leidingen gemeente Deventer in werking treden op de 
dag na bekendmaking; 

6. Dat op de dag na bekendmaking van de bij onderdelen 1 tot en met 3 vastgestelde 
besluiten de volgende besluiten worden ingetrokken: 

a. De Nadere regels kabels en leidingen; 
b. De Verlegregeling Deventer 2015; 
c. De Schaderegeling Ingravingen Deventer; 
d. Het Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening 

Deventer inclusief besluiten tot wijziging daarvan. 
7. Dat alle besluiten, waaronder beschikkingen, nadere regels, beleidsregels en overige 

besluiten van algemene strekking, behalve de regels genoemd onder onderdelen 1 tot 
en met 3, genomen krachtens 

a. de APV Deventer, vastgesteld op 28 december 2017 en nadien nog gewijzigd, 
b. De Verordening Bodembescherming Deventer 2006, vastgesteld op 27 oktober 

2010; 
c. De Bouwverordening Deventer 1992 - 2013, wijziging 14.1, vastgesteld op 16 

oktober 2013; 
d. De Erfgoedverordening 2010 Gemeente Deventer, vastgesteld op 15 

september 2010; 
e. De Marktverordening gemeente Deventer 2014, vastgesteld op 10 september 

2014; 
f. De Algemene verordening ondergrondse infrastructuur 2015, 

vastgesteld op 12 november 2014, 
worden geacht te zijn genomen krachtens de nog vast te stellen Verordening 
fysieke leefomgeving en de nog vast te stellen Algemene Plaatselijke Verordening 
Deventer, als bedoeld onder onderdelen 1 tot en met 3. 

 
 



 
 
 
 
 
 

Aldus besloten in de vergadering van 11 februari 2020 
 
 
 

Burgemeester en wethouders van Deventer,   De burgemeester van Deventer 
de secretaris, de burgemeester, 

 
 
 
 
 
 

M.A. Kossen R.C. König   R.C. König 
 
 
 
 


	Besluit vaststelling en intrekking uitvoeringsbesluiten in verband met Verordening fysieke leefomgeving en Algemene plaatselijke verordening Deventer
	BESLUITEN

